
                                                                           

                                                                                                                                    

 
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
kanalizace pro veřejnou potřebu 

 
 

 

města Písek  

včetně místních částí Semice, Smrkovice, Nový Dvůr 

 
 
 
 
 

 
 
září 2024        výtisk č. 1 

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
2 

KANALIZAČNÍ ŘÁD PÍSEK  

vč. místních částí SEMICE, SMRKOVICE a NOVÝ DVŮR 
[...]
• U části kanalizace pro veřejnou potřebu, která je ukončena čistírnou odpadních vod (ČOV), není 
dovoleno vypouštět do ní odpadní vody přes septiky ani žumpy (§ 18 odst. 3 zák. č. 274/2001 
Sb.). 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
8 

• Obec může v přenesené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo 
staveb, na kterých vznikají, nebo mohou vznikat, odpadní vody, povinnost připojit se na 
kanalizaci pro veřejnou potřebu v případech, kdy je to technicky možné (§ 3 odst. 8 zák. 
č. 274/2001 Sb.). 

• Balastní podzemní vody či vody z povrchových toků nesmí být odváděny do jednotné nebo 
splaškové kanalizace. Do jednotné kanalizace smí být vypouštěny pouze splaškové vody, ostatní 
odpadní vody a srážkové vody. Je-li v místě vybudována kanalizace oddílná, musí být do 
splaškové kanalizace odváděny pouze splašky a ostatní odpadní vody a do srážkové kanalizace 
pouze dešťové, drenážní nebo povrchové vody (bez smísení s odpadními vodami). 

 

2.3.1.  Odpadní vody, které vyžadují předčištění, zvláštní odpadní vody: 

• Producent je povinen předčistit v lapači tuků vhodné velikosti a účinnosti (limit viz kapitola 5, 
ukazatel EL - tuky) odpadní vody z objektů kuchyní s přípravou 30 a více jídel denně, u jídelen 
pouze s ohřevem jídla platí povinnost předčištění při výdeji 60 a více jídel denně.  

• Producent je povinen předčistit v lapači ropných látek vhodné velikosti a účinnosti (limit viz 
kapitola 5, ukazatel C10 - C40 ropné látky) odpadní vody s obsahem ropných látek  
z manipulačních ploch autoservisů, z myček aut s kapacitou 3 a více aut denně, stejné 
předčištění vyžadují i dešťové vody z nezastřešených komunikací v prostoru čerpacích stanic 
pohonných hmot a nezastřešené odstavné plochy mechanizmů s hydraulickými systémy.  

• Je zakázáno přečerpávat nebo jinak přemísťovat zachycené závadné látky z lapače do veřejné 
kanalizace přímo nebo prostřednictvím kanalizační přípojky. Doklad o řádném vývozu závadné 
látky z lapače je vlastník kanalizační přípojky povinen předložit na vyžádání provozovateli nebo 
vlastníkovi kanalizace. 

• Výdejní plochy čerpacích stanic pohonných hmot nesmí být odkanalizovány do kanalizace pro 
veřejnou potřebu a musí být zastřešeny. Nesplnění této podmínky lze povolit jen ve zvláštních 
případech na základě písemného souhlasu provozovatele. 

•  Producent je povinen předčistit a dezinfikovat odpadní vody z infekčních provozů (zdravotnické 
zařízení I. kategorie) tak, aby choroboplodné zárodky byly zcela zneškodněny (ČSN 75 6406). 

• Obsah chemických WC patří mezi zvláštní odpadní vody se znečištěním překračujícím 
standardní limity Kanalizačního řádu. Takové odpadní vody je možné vypouštět jen s písemným 
souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě o odvádění odpadních vod a to pouze v případě, že 
je k dispozici dostatečná kapacita ČOV. 

• Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle Kanalizačního řádu 
vyžadují předchozí čištění (mimo septiků a DČOV), provozovatel uvede v příloze Kanalizačního 
řádu. 

• K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být vždy 
vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. Přičemž přípustné je 
pouze vypouštění odpadních vod se zbytkovým obsahem závadných látek, viz kapitola 4 a 5. 

• Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou potřebu existuje 

možnost dovozu obsahu septiků a žump či jiné zvláštní odpadní vody, eventuálně 

čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace zvláštní odpadní vody však 
neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení zatížení a režimu ČOV a musí být sjednán 
s provozovatelem samostatnou smlouvou. Cena je v těchto případech dána platným ceníkem 
služeb provozovatele. 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
9 

3. Základní hydrologické údaje, technický popis kanalizace a ČOV  

3.1.  Základní hydrologické údaje: 

Srážkový normál pro území kanalizační sítě =    593,0 mm/rok  

Recipient – název toku:  Otava   ;  ř.km =22,88  ;   čhp 1-08-01-1050-0-00    

správce toku: Povodí Vltavy České Budějovice   

3.2.  Trubní síť 

Celková  délka kanalizační sítě:    109,585 km 

- z toho 83,115 km jednotné a 26,424 km oddílné splaškové 

- z toho 101,035 km gravitační a 8,504 km výtlačné 

Počet obyvatel / z toho připoj. na kanalizaci / z toho připoj. na ČOV:        31 890  / 31 890 / 31 890 

Kanalizačních přípojek celkem:     4 389       

Rozsah kanalizační sítě - viz situace v příloze 4 

3.3. Objekty na síti 

- odlehčovací komory: 

    násobek ředění Q24  poměr ředění  

 OK 1  nad mostem (garáže) 5 (1+4) * Q24 

 OK 3  Za Rackem    5 (1+4) * Q24 

 OK 4  Nový most  5 (1+4) * Q24 

 OK 5  U skleníku  5 (1+4) * Q24 

 OK 6  Karlova, Starý most   5 (1+4) * Q24 

 OK 7  U staré elektrárny 5 (1+4) * Q24 

 OK 8  U Tumpacha (plavecký stadion) 5 (1+4) * Q24 

 OK 9  Pod Pakšovkou   5 (1+4) * Q24 

 OK 11  U Jitexu  5 (1+4) * Q24 

 OK 12  U Billy  5 (1+4) * Q24 

 OK 13  Bývalé VOS    5 (1+4) * Q24 

 OK 14  U lávky pro pěší (Dukla) 5 (1+4) * Q24 

 OK 15  Nový most, u ČSK 5 (1+4) * Q24 

 OK 16  Tř. Národní Svobody   5 (1+4) * Q24 

 OK 17  U starého mostu ze Svaté Trojice 5 (1+4) * Q24 

 OK 19  Svatá Trojice  5 (1+4) * Q24¨ 

 OK 20 U dopravního hřiště 5 (1+4) * Q24 

 OK 21 Václavské náměstí 5 (1+4) * Q24 

 OK 23  Semice, na staré silnici 5 (1+4) * Q24 

 OK 24  Hradišťská u ČSK 5 (1+4) * Q24 

Q24 = průměrný bezdeštný denní průtok včetně balastních vod 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
10 

- čerpací stanice kanalizace: 

 ČSK 2  Písek Nový most Q  =  80      l/s H= 12       m    (v sestavě 1+1) 

 ČSK 3  Písek Hradiště Q  =    8     l/s  H= 20       m    (v sestavě 1+1) 

 ČSK 4  Písek Schneider elektric Q  =  18,5   l/s      H= 28       m    (v sestavě 1+1) 

 ČSK 5 Písek Dobešice – 2 SNOP Q  =    5      l/s      H= 18       m    (v sestavě 1+1) 

 ČSK 6   Písek Dobešice – 1 SMOM Q  =    5      l/s      H= 18       m    (v sestavě 1+1) 

 ČSK 7   Písek AISIN Q  =    7      l/s      H= 21       m    (v sestavě 1+1) 

 ČSK 8   Písek Smrkovice Q  =  10      l/s      H= 18       m    (v sestavě 1+1) 

 ČSK 9 Písek Nový Dvůr 1 Q  = 2,5-19 l/s      H= 6-18,5 m    (v sestavě 1+1) 

 ČSK 10 Písek Nový Dvůr 2 Q  = 2,5-18 l/s      H= 3-11,5 m    (v sestavě 1+1) 

 ČSK 11 Písek Svatý Václav Q  =  12      l/s       H= 7,5      m    (v sestavě 1+1) 

 ČSK 12 Písek Lovato Q  =  5,5     l/s       H= 17       m    (v sestavě 1+1) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
11 

3.4. Čistírna odpadních vod  

 

č.j.                                          ze dne 21.09.2020

č.j.                                          ze dne 31.08.1973

č.j.                                          ze dne 23.02.2012

13 700

3700,0

62 833

253 420 000 5 000 000

20 40 85

90 130 350

25 50 100

           

12 25 75

1,4 3 5

6903,9 2 519 937

232,174 585,064 8,689 21,896

514,391 1296,233 41,741 105,185

269,130 678,191 10,970 27,644

39,870 100,470 11,767 29,652

6,025 15,183 0,989 2,492

Kolaudační souhlas k užívání stavby 

(intenzifikace)

KUJCK 30027/2005 OZZL/Ryb

vydal: Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ŽPZaL

Typ ČOV
mechanicko - biologická;                                                                         An+R+DeNi+sráž. P 

(anoxický stup.+regenerace kalu+denitrifikace+srážení fosforu

S
tr

u
č
n
ý
 p

o
p
is

 t
e
c
h
n
o
lo

g
ic

k
é
 l
in

k
y
 

(v
č
. 
p
a
ra

m
e
tr

ů
)

Mechanický stupeň:  ručně stírané hrubé česle, kapacitní žlab + dešťová zdrž, při 

naplnění kapacity odlehčování (OK2 dešťová zdrž Písek), 2 x jemné strojně stírané česle, 

lapák písku + pračka písku, měření množství nátoku na ČOV (Parshallův žlab P5 s ÚV 

sondou a vyhodnocovacím zařízením FIEDLER), čerpací stanice (ČSK 1 Písek-ČOV), 2 x 

kruhová usazovací nádrž (2 x 1346 m
3
).                                                                                                                                                                                                                                                                

Biologický stupeň:  anaerobní kontaktor (830 m
3
), regenerace kalu (738 m

3
), denitrifikace 

(1255 m
3
), nitrifikace (2650 m

3
) - chemické srážení fosforu síranem železitým, 4x kruhová 

dosazovací nádrž (2 x 1632 m
3
, 2 x 1646 m

3
), měření množství přes Parshallův žlab P5 s 

ÚV sondou a vyhodnocovacím zařízením.                                                                          

Kalové hospodářství:  kalová pole (nevyužívají se), mezofilní vyhnívací nádrž (813 m
3
), 

membránový plynojem (500 m
3
), 2x míchaná uskladňovací nádrž (2 x 1413 m

3
), 

sítopásový a šbekový lis.

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod vydal: Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ŽPZaL

KUJCK 118124/2020/4

P-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

Ú
d
a
je

 o
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  

(v
o
d
o
h
o
s
p
o
d
á
řs

k
é
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí
)

Q (max.l/s, m
3
/měs a m

3
/rok)

BSK5   („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

NL       („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-NH4 („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

P-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK  („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK    (ø mg/l    a   t/rok)

PŘÍTOK

vydal: ONV Písek

ODTOK

Kolaudační souhlas k užívání stavby

Kapacita 

ČOV

Q24                     (m3/den)

BSK5                  (kg/den)

ekvivalentní obyvatelé

Vod/5653/72-P

Ú
d
a
je

 o
 s

k
u
te

č
n
é
m

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

p
ří

to
k
u
 /
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(z
a
 m

in
u
lý

 r
o
k
)

Q          (ø m
3
/den a  m

3
/rok)

BSK5    (ø mg/l    a   t/rok)

NL         (ø mg/l    a   t/rok)

N-NH4    (ø mg/l    a   t/rok)

N-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

  

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
12 

4. Závadné látky - látky, které nejsou odpadními vodami  

a jejichž vniknutí do kanalizace musí být zabráněno 
 
Orientační přehled nebezpečných látek dle přílohy č. 1 zákona č.254/2001 Sb. o vodách, je uveden 

níže; zařazení do skupiny zvlášť nebezpečné látky podléhá příloze č. 1 nařízení vlády č. 401/2015 
Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 
oblastech, v platném znění. 

 

• minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

• ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a hořlavé látky 

• koncentrované jedlé oleje nebo tuky  ( smažicí, fritovací a jiné ) 

• jedy a žíraviny 

• koncentrované pokovovací lázně, jiné soli (posypové apod.) 

• koncentrované silážní šťávy, statková a průmyslová hnojiva 

• přípravky na ochranu rostlin a hubení škůdců – pesticidy 

• organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí 

• organofosforové sloučeniny 

• organocínové sloučeniny 

• látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí, nebo 

jeho vlivem 

• rtuť a její sloučeniny 

• kadmium a jeho sloučeniny 

• syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu, a které 

mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod 

• kyanidy 

• látky radioaktivní nebo infekční v koncentrované formě 

• látky intenzivně barevné 

• látky s nadměrným zápachem či dusivé 

• pevné předměty (zejména vlhčené ubrousky, hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky apod.) 

 

Z látek spadajících do výše uvedených kategorií je možné vypouštět do kanalizace pouze jejich 

zbytky obsažené např. v mycích nebo oplachových vodách, zbytky zachycené v odváděných 

srážkových vodách a podobně. Nejvyšší přípustné koncentrace jsou uvedeny v kapitole 5. 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
13 

5. Standardní limity znečištění odpadních vod  

vypouštěných do kanalizace pro veřejnou potřebu  

Ukazatel limit [mg/l] limity [g/den] 

BSK5 biochemická spotřeba kyslíku 300   

CHSKCr chemická spotřeba kyslíku 600   

NL suš nerozpuštěné látky 300   

N-NH4
+ dusík amoniakální 60  

Ncelk dusík celkový 90  

Pcelk fosfor celkový 10  

RAS rozpuštěné anorganické soli 2 000  

SO4
2- sírany 400  

F- fluoridy 25  

EL extrahovatelné látky   (tuky) 80  

C10 - C40 uhlovodíky - ropné látky 10  

PAL- A tenzidy anionaktivní 10  

CN-
celk kyanidy celkové 0,2 20 

CN-
tox kyanidy toxické 0,1 10 

Hg rtuť 0,02 2 

Cu měď 0,5 50 

Ni  nikl 0,3 30 

Cr chrom celkový 0,3 30 

Cr6+ chrom šestimocný 0,05 5 

Pb olovo 0,1 10 

As arzen 0,1 10 

Zn zinek 1,0 100 

Cd kadmium 0,05 5 

T teplota 40 °C  

pH reakce vody 6,0 – 9,0  

Monocyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované – suma   
( fenoly, benzen, ethylbenzen, toluen, xyleny, styren ) 

1,5 150 

PAU  Polycyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované - 

suma (anthracen,benzoanthracen,benzofluoranthen,benzoperylen, 

benzopyren,fluoranthen fenanthren,chrysen,indenopyren,naftalen,pyren) 
0,05 5 

AOX   adsorbovatelné organicky vázané halogeny 0,2 20 

Chlorované těkavé uhlovodíky alifatické  - suma 
 (mono -, di -, tri -  a  tetrachlor– methan, - ethan  či - ethen ) 

0,05 5 

Monocyklické aromatické uhlovodíky halogenované – suma             
(mono-,di-,tri-,tetra-, penta-, hexa – chlorbenzen, chlorfenoly,  trichlorfenol) 

0,03 3 

PCB polychlorované bifenyly  - součet koncentrací šesti kongenerů 0,001 0,1 

Výše uvedené hodnoty jsou závazné pro všechny producenty odpadních vod napojené na kanalizaci 
pro veřejnou potřebu, pokud nemají s jejím provozovatelem uzavřeny smluvně specifické, vyšší limity. 

Sjednání specifických, vyšších limitů musí být řešeno doplněním a schválením Přílohy č. 1 Kanalizačního řádu 
a dodatkem ke smlouvě o odvádění odpadních vod. Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu přitom 
takové vypouštění může umožnit jen tehdy, neohrozí-li to provoz ČOV a likvidaci čistírenských kalů. Sjednání 
specifických, vyšších limitů je spojeno s poplatkem za nadstandardní znečištění odpadních vod. 

Kontrola jakosti odpadních vod producentů se provádí postupem dle odstavce 8.2. 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
14 

6. Povinnosti producenta odpadních vod a provozovatele kanalizace pro 

veřejnou potřebu 

6.1.  Producent odpadních vod je povinen: 

- řídit se ustanoveními tohoto kanalizačního řádu a dodržovat povinnosti plynoucí z obecně 
závazných právních předpisů a rozhodnutí vodoprávního úřadu 

- předložit provozovateli kanalizace pro veřejnou potřebu na vyžádání situaci vnitřní kanalizace 
s vyznačením skladů a manipulačních objektů závadných látek (definice závadných látek viz bod 4) 
a oznámit mu každou změnu těchto skutečností 